
3

05/01/2017

Pág.:

RHRREL1690

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL
NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS

Cargos em comissão

CJ-04

CJ-03

FC-09

CJ-02

CJ-01

Total Cargos

Funções de Confiança

FC-06

FC-05

FC-04

FC-03

FC-02

FC-01

Total funções

TOTAL

Denominação/
Nível

0

18

0

0

0

18

6

198

28

58

83

6

379

397

Quadro Próprio 

0

7

0

0

0

7

2

24

0

3

8

1

38

45

Carreiras  do 
Judiciário de
outros órgãos

0

0

0

0

0

0

0

5

0

0

4

0

9

9

Estatutários de
outras carreiras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLT

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entes Fed 
Carreiras do
Judiciário

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entes Fed.
Estat. de outras

carreiras

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entes Fed. 
CLT

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

Sem VÍnculo
Eferivo 

0

1

0

0

0

1

0

7

0

2

7

0

16

17

Vagos 

0

27

0

0

0

27

8

234

28

63

102

7

442

469

Total 

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARG OS E FUNÇÕES

c) origem funcional dos ocupantes de cargos em comissão e funções de confiança.


