Pág.: 3 05/01/2017 RHRREL1690

## RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

## c) origem funcional dos ocupantes de cargos em comissão e funções de confiança.

Denominação/ Nível	Quadro Próprio	Carreiras do Judiciário de outros órgãos	Estatutários de outras carreiras	CLT	Entes Fed Carreiras do Judiciário	Entes Fed. Estat. de outras carreiras	Entes Fed. CLT	Sem VÍnculo Eferivo	Vagos	Total
Cargos em comissão										
CJ-04	0	0	0					0	0	0
CJ-03	18	7	0					1	1	27
FC-09	0	0	0					0	0	0
CJ-02	0	0	0					0	0	0
CJ-01	0	0	0					0	0	0
Total Cargos	18	7	0					1	1	27
Funções de Confiança										
FC-06	6	2	0					0	0	8
FC-05	198	24	5					0	7	234
FC-04	28	0	0					0	0	28
FC-03	58	3	0					0	2	63
FC-02	83	8	4					0	7	102
FC-01	6	1	0					0	0	7
Total funções	379	38	9					0	16	442
TOTAL	397	45	9					1	17	469